Cuidado Alternativo para Segunda Infancia, en la Ciudad de Coyhaique, Región de Aysén, que serían: 

PRESUPUESTO REFERENCIAL 

El Gobierno Regional de Aysén cuenta con un Presupuesto Referencial, para la adquisición de los bienes 
muebles y todos sus costos asociados, por un monto total de  $16.125.646.- (dieciséis millones ciento 
veinticinco mil seiscientos cuarenta y seis pesos  chilenos), impuestos incluidos. 

Se entenderá por presupuesto referencial, aquel presupuesto que constituye un valor estimativo de la 

presente adquisición, y que permite a los oferentes consignar un precio mayor a dicho presupuesto. 

Para el caso que la oferta más conveniente contemple un precio mayor al presupuesto referencial, el

[...]

una multa según se detalla a continuación:  

DESCRIPCIÓN Multa por día ($) 
Plazo máximo en días 

corridos 

1.-“ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES del Proyecto 
“ADQUISICIÓN DE INMUEBLE RESIDENCIA DE 

CUIDADO ALTERNATIVO PARA SEGUNDA INFANCIA 
REGIÓN DE AYSÉN”, CÓDIGO BIP 40058365-0 

$ 15.000.- 
(     quince mil pesos 

chilenos) 
30 

b) Si el atraso en la entrega del bien y/o servicio supera 30 (treinta) días corridos, sin que exista fuerza 

mayor o caso fortuito, de acuerdo a lo establecido en el artículo 45 del Código Civil, se podrá poner término